各位

平成 2５年４月吉日

関東ラグビーフットボール協会

女子委員長  坂本 優

東北ユース選手４期生公募選考会のご案内

平素は、女子ラグビー発展のためにご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

日本女子チームは、リオ五輪に向けて着実に力を付けていっております。東北からもオリンピッ

ク選手を輩出したいと思い、中・高校生を中心に東北ユースの活動を行っております。

下記の通り、東北ユース４期生の公募選考会を行います。ラグビー経験、未経験問いません。

万障お繰り合わせの上、ご応募下さいますようお待ちしています。

東北ユース選手４期生公募選考会要項

  １．日  時   2013 年 4 月 28 日（日）※雨天決行

10：00 受付開始 10：30 開始 13：00 終了予定

  ２．会  場   岩手県奥州市 江刺工業団地 陸上競技場

           奥州市江刺区岩谷堂

           アクセス：東北自動車道水沢ＩＣ ８km 車で約１２分

                東北新幹線 水沢江刺駅 車で１０分

  ３．応募資格   ①ラグビー経験は問わない

           ②4 月より小学校 5 年生以上高校２年生以下の健康な女子

  ４．参加費    1 人 1,000 円（当日の保険費、セレクションにかかる諸経費）

           ※当日、受付にてお支払い下さい。

  ５．選考方法   体力測定、適応能力、判断力などを総合的に判断、ユーススタッフによ

り選考し、5 月初旬に合否を通知する。

  ６．応募方法  専用申込書(ダウンロード)に必要事項を記入、押印の上、

下記いずれかの方法でお申込下さい。

郵送：〒031-0802 八戸市小中野８丁目 7-30-602

関東ラグビーフットボール協会 女子委員会 渡辺 志保子宛

FAX：0178-43-3370 渡辺 志保子宛

Mail:maruhiro＠isis.ocn.ne.jp 渡辺 志保子宛

  ７．応募締切  4 月 2３日（火）消印有効
  ８．その他    運動のできる服装、運動靴（スパイク）、タオル、着替え（更衣室有り）

※保険証の持参を忘れずにお願いします。

           ※昼食は、各自の判断で取って下さい。

※ラグビー、サッカー用のスパイクの使用可です（陸上用は不可）

  ９．問い合わせ  関東ラグビーフットボール協会 女子委員会 渡辺 志保子

         ℡：090-4883-1561 (平日は午後４時以降にお願いいたします)

携帯 Mail：shihoko.mifc@docomo.ne.jp

１０．確認事項

             ○関東地区では、今セレクションの東北ユースの他にも、関東を中心に活

動を行っている関東ユースがあります。関東地域在住でも月１・2 回の

東北での練習に参加可能な方であれば、応募は可能です。

関東ユースセレクションは５月５日（日）（小学生対象）１２日（日）（中

学生対象）に実施予定。活動拠点は辰巳の森海浜公園ラグビー場となり

ます

○東北ユースの練習グランドは、岩手県奥州市になります。

○「ユース選手の活動について」をご一読の上、お申込下さい。

http://www.rugby.or.jp/topics/2013/Guidance_of_the_northeast_youth_player_4_term_student_general_invitation_selection_meeting.doc

ユース選手の活動について

目 的

・ 小・中・高生女子のラグビー環境を整備し、ラグビーを継続できる場を設ける。

・ ユース選手の存在を知らせることで、スクールプレーヤーや一般の方々に対しての、女子

ラグビーの認知度の拡大を目指す。

・ 幼少の頃から築き上げてきたラグビーの才能を更に伸ばし、将来の女子日本代表候補の

育成。

・ ラグビー指導が主だが、挨拶、生活態度など人間としての成長を促す。

継 続 条 件

・ 月１回の練習会への継続参加。主催・共催試合、招待試合、合宿への継続参加。

※ 部活、スクール行事など諸事情での欠席は考慮する。出席の基本は 1/2。無断欠席が顕著

な場合は継続不可

・ 練習へ取り組む意欲、学習能力、個人としての成長があるかどうか。

・ 年に１回のセレクション測定で安定した数値を出す。または前回よりも高い数値を出す。

・ 書類の提出・時間の厳守、練習参加・不参加の連絡等、基本的なルールを守る。

※ 年に１回の継続見直し時には、上記の条件が対象となる。

個人情報の取り扱い

１．情報を収集する目的

○大会等に出場する際、提出書類に選手の個人情報項目がある為。

○選手名・活動内容・風景を関東協会 HP・女子委員会 HP・雑誌等に載せることにより女子ラグビ

ーの認知度 拡大を目的とする為。

２．情報の利用・提供

次の場合を除いて、選手の情報を利用したり外部に提供することはありません。

・保護者が同意されている場合

・法令により必要と判断される場合

・公共の利益のために必要であると考えられる場合

※選手紹介、プログラム掲載等で名前と顔が特定する場合があります

取材へのお願い

○ 選手・保護者が了承した取材を受けることとする

○ 関東協会、そして選手自身の品格を損なわない取材を受けることとする

○ スクール取材の場合

① スクールに一任とする

② 女子プレーヤーとして取り上げられた場合、事後でも構わないのでご一報下さい

（その際、取材種類（TV、雑誌、ラジオ等）、放送日時・発売等、お知らせ下さい）

○ ユース取材の場合

① 選手個人に連絡が来た場合：一度ユーススタッフを通すように伝えてください

② 関東協会に連絡が来た場合：保護者の方へ取材を受けるかどうかのご連絡を致します

活 動 予 定

○全ての活動に対して、原則、全額自己負担とし、月に１回、全日もしくは半日練習会、

以下の大会参加を活動予定としています。

7 月中旬  都道府県対抗ラグビー大会 エキジビション 対関東ユース

8 月上旬  ユース選手合宿（全選手対象）

8 月    東北中学生大会（中学生試合 7’s）

9 月中旬  中学生交流戦（中学２・３年対象）

10 月下旬 東北女子ラグビー交流大会（小・中・高生 7’s 試合）

11 月下旬 ガールズフェスティバル（小・中学生試合）

12 月下旬 花園７人制大会（高校生試合）

その他  関東協会、日本協会主催大会でのエキジビジョンマッチ等、他地区ユースとの交流戦